DIÁRIO OFICIAL Nº 33232 49Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2016

Art. 2º. CONCEDER prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão
do Relatório Final, contados da publicação desta Portaria.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 14 de Outubro de 2016.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo: 119248

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

Portaria: 277/2016 / Fundamentos Legal: nº001/2008 – AGE
Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires / Cargo: Presidente / CPF:
166769802-82 / Nº de Diária: 1,5 / Origem: Belém / Destino:
São Paulo / Período: 18 e 19/10/2016 Objetivo: Cumprir agenda
ofi cial de trabalho FUTURECOM 2016. / Ordenador: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 - PRESIDENTE DA
PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 119287
Portaria: 278/2016 / Fundamentos Legal: nº001/2008 – AGE
/ Nome: Leopoldo José Moraes Viana / Cargo: Técnico de
Manutenção / CPF: 255849872-04 / Nº de Diária: 0,5 / Origem:
Belém / Destino: Santa Maria / Período: 14/10/2016 / Objetivo:
Instalação de novo DISJUNTOR NO QUADRO ELÉTRICO DA
Estação TELECOM./ Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
CPF: 166769802-82 - PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 119279
Port aria: 275/2016 // Objetivo: Conduzir equipamento de
telecomunicações ao Núcleo da Prodepa em Marabá/PA. //
Recurso: 8344 – Implementação da Rede de Tecomunicação de
Dados. // Fundamento Legal: Normativa nº001/2008– AGE //
Nome: Pedro de Souza Barros – CPF: 12776440200 – Cargo:
Motorista – Qtde. Diárias: 1 // Origem: Belém // Destino:
Marabá // Período: 14 e 15/10/2016 // Ordenador: Fernando

José Bentes da Costa Nunes - CPF: 37311565200 – Presidente
da Prodepa, em exercício.

Protocolo: 119047
Portaria: 276/2016 // Objetivo: Realizar visita técnica ao
município de Cametá/PA. // Recurso: 8343 – Ampliação da Rede
de Fibra Óptica. // Fundamento Legal: Normativa nº001/2008–
AGE // Nome: Tiago de Souza Cardoso – CPF: 64972704268 –
Cargo: Gerente – Qtde. Diárias: 1,5 // Origem: Belém // Destino:
Cametá // Período: 19 e 20/10/2016 // Ordenador: Fernando
José Bentes da Costa Nunes - CPF: 37311565200 – Presidente
da Prodepa, em exercício.

Protocolo: 119053

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 215/2016
CONTRATO Nº 41/2016-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2016/369786
OBJETO: Nomeação da servidora LILIANA THEREZA SOUSA DA
SILVA, para atuar como fi scal do contrato supra, cujo objeto é o
fornecimento de água mineral, a fi m de atender as necessidades
referentes ao consumo desta Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer – SEEL, celebrado com a empresa RCVR DE OLIVEIRA
LTDA.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo
Nicodemos Lobo
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 119112

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº. 041/2016-SEEL
Processo Administrativo nº. 2016/369786
Objeto: Fornecimento de água mineral, a fi m de atender as
necessidades referentes ao consumo desta Secretaria de Estado

de Esporte e Lazer – SEEL e do Estádio Olímpico do Pará – EOP.
Assinatura: 07/10/2016
Vigência: até o dia 07/10/2017
Preço: R$-7.458,00-(sete mil quatrocentos e cinqüenta e oito reais)
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ Nº.
13.300.567/0001-50.
Ordenadora de Despesa: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 637.583.772-34

Protocolo: 119111

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TURISMO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 362/2016/GERH/SETUR
Errata da Portaria 348/2016, publicação 116573 do DOE 33.227
de 06/10/2016, em nome do servidor GUSTAVO GURGEL
ROCHA DA SILVA, matrícula 57197099/1
Onde lê-se: “período de 03/10 a 02/11/2016 .”
Leia-se: “período de 03/10 a 01/11/2016 .”ANDREY CASSIO
DE SOUZA PIMENTEL Diretor de Administração e Finanças, em
exercicio.

Protocolo: 118867

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 332/2016/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em
exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
titular do órgão, através da Portaria 079/2012, publicada no
DOE 32.261 de 16/10/2012 e
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para
ano de 2016.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo
descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício Período de Féria OBS:

Ana Cristina Leão 57206964/5 Gerente de Turismo de Natureza 2015/2016 07/11 a 06/12/2016 XXX

Daniel de Oliveira Bastos 59004120/1 Gerente de Turismo Náutico 2015/2016 07/11 a 06/12/2016 XXX

Elizabeth Correa da Silva 57202224/1 Auxiliar Operacional 2015/2016 16/11 a 05/12/2016 e
06 a 20/03/2016 Conf. § 3º, Claus. 26ª do ACT 2014/2015

Felipe Negrão Moreira 5900874/2 Ger. de Cap. Rec. Negócios 2015/2016 01/11 a 30/11/2016 XXX

Leila Alessandra Costa Prado 5904180/1 Secretaria de Gabinete 2015/2016 31/10 a 29/11/2016 XXX

Maria Pereira de Sousa 2014157/1 Técnico de Planejamento e Gestão
em Turismo 2015/2016 16 a 30/11/16 e

19/06 a 08/07/2017 Conf. § 3º, Claus. 26ª do ACT 2014/2015

Maria do Carmo Santos de Oliveira 8094122/1 Secretária de Gabinete 2015/2016 14/11 a 13/12/ 2016 XXX

Magno Brito e Silva 5877326/2 Assistente de Gestão em Turismo 2015/2016 01/11 a 05/12/2016 Conf. § 3º, Claus. 26ª do ACT 2014/2015

Pablo Ferreira Dias da Silva 57212347/1 Assistente Administrativo 2015/2016 01 a 30/11/2016 XXX

Roberto Souza da Conceição 290831/1 Agente Administrativo 2015/2016 07/11 a 06/12/2016 XXX

Solange Terezinha Oliveira Soekha 55585729/1 Assistente de Gestão em Turismo 2015/2016 16 a 05/12/2016 e 06 a
20/03/2016 Conf. § 3º, Claus. 26ª do ACT 2014/2015

Tiburcio Damasceno Teixeira Junior 57176032/1 Auxiliar Operacional 2015/2016 01/11 a 05/12/2016 Conf. § 3º, Claus. 26ª do ACT 2014/2015

Ultimo Augusto Correa de Miranda 55589514/1 Gerente de Turismo Pesca Esportiva 2014/2015 16/11 a 20/12/2016 Conf. § 3º, Claus. 26ª do ACT 2014/2015

Protocolo: 118992

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 349/2016/GERH/SETUR
LICENÇA PATERNIDADE

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no uso das atribuições legais e, CONSIDERANDO artigo 7º, XIX da CF/88 e art. 10, § 1º, CONSIDERANDO os termos da Certidão de Nascimento
nº 065656-01-55-2016-1-01427-153-0680002-29, RESOLVE: Conceder a RAUL D’AVILA GULART, matricula funcional n. 54187275/2, 5 (dias) dias a conta de Licença Paternidade, pelo período de 08/09/2016
a 12/09/2016. ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL

Protocolo: 118883